S.D. Nihil aliud volo, charissime et venerande mi Myconi, quam ut sarcinulam hanc [1] cures per fidelem aliquem hominem forte oblatum perferri Argentoratum¹ reddique

^a Ohne Schnitt- oder Nadelstichspuren.

¹ Straßburg.

vel d. Burchero Anglo vel d. Rychardo Hylles vel uxoribus².

Tuas³ exspecto cum desyderio. [2]

5 Rediit legatus noster⁴ ex Gallia. Quamquam vero ipsum nondum salutaverim, [3]
intelligo tamen exceptos esse legatos tanquam principes. Baptisata est regina ad
vesperam inter 5. et 6. Rex⁵ ipse et regina⁶ familiarissime et amicissime cum legatis
confabulati sunt.⁷ Rex donavit singulos torque, quae valet 800 coronatos, regina
torque, quae valet 200 coronatos. Liberalis praeterea fuit in itinere, quod vestes
10 et viaticum attinet. In discessu vocatos rex ad concordiam⁸ serio et amicissime
adhortatus est multa proferens argumenta, quae iam non vacat commemorare. Nec
opes et regnum suum Helvetiis obtulit, sed dextra pectori adeoque cordi illisa
semetipsum et proprium sanguinem Helvetiae asserendae promisit, und das er ein
güter eydgnöß ersterben wölle, etc.

15 Unum adhuc adiiciam: Aduere simul et caesaris legati⁹. Qui, cum viderent [4]
legatos¹⁰ nostros duci ad regem magna cum pompa ac isti splendide essent vestiti,
rogarunt (in turba stantes caesareani legati)^b, quales aut qui, obsecro, isti principes?
Respondit et ipse in turba aulica stans Laetus capitaneus (Frölich¹¹): „Es sind eben

^b Klammern ergänzt.

² Burcher war seit dem 9. November 1544 mit Adelheit, geb. Knüpli, Hilles spätestens seit 1538 mit Anna, geb. Lacey, verheiratet. Aus Annas Briefwechsel mit Bullinger ist ein Schreiben vom 9. Mai 1543 an diesen erhalten; s. *HBBW* XII, Nr. 1690, Anm. 2; XV, Nr. 2076,1f mit Anm. 3; XIII, Nr. 1744 mit Anm. 1.

³ Ergänz: literas.

⁴ Bannerherr Andreas Schmid. – Zu der von ihm angeführten eidgenössischen Gesandtschaft zu der am 7. Februar 1548 abgehaltenen Taufe von Claude de France, Tochter Königs Heinrichs II. von Frankreich, in Fontainebleau und zur Rückreise dieser Gesandtschaft über Genf, s. Nr. 3102, Anm. 9; Nr. 3109,2–4; Nr. 3136, Anm. 2, Anm. 24 und Nr. 3153, Anm. 1.

⁵ Heinrich II.

⁶ Katharina von Medici, geb. 1519, gest. 1589.

⁷ Zu der freundlichen Aufnahme der Gesandtschaft und deren Beschenkung vgl. auch den Gesandtschaftsbericht, der auf der Badener Tagung, die am 12. März begonnen hatte, vorgetragen wurde (*EA* IV/1d 928–930 k). – Zuvor hatte Heinrich II. von St. Galler Kaufleuten in Erfahrung gebracht, dass er den eid-

genössischen Gesandten durch einen freundlichen Empfang eine besonders große Freude machen würde; s. *HBBW* XX, Nr. 3097,[2].